Администрация

Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 декабря 2022 года
	п.Ефимовский
	          №  272

О внесении изменений в постановление администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 28.09.2022 № 188 «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Решение вопроса о приватизации жилого помещения

муниципального жилищного фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  от 01.08.2018      № 148  «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», Уставом    Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 28.09.2022 № 188 «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Решение вопроса о приватизации жилого помещения муниципального жилищного фонда»  (далее - Административный регламент), согласно приложению.
2. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь»  и разместить на официальном сайте Ефимовского городского поселения
        3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава администрации

                                                      С.И.Покровкин

Разослано:  регистр МНПА, секторам, в дело.
Приложение

к постановлению администрации

Ефимовского городского поселения

от  26.12.2022  года  № 272
Изменения и дополнения в Административный  регламент
предоставления муниципальной услуги «Решение вопроса о приватизации жилого помещения муниципального жилищного фонда»

1. Пункт 2.5 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«- Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

2. Дополнить пункт 2.7 абзацем следующего содержания:

«- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, о переходе прав на объект недвижимости, о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости  в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии;

- материалы по приватизации жилищного фонда, запрашиваемые в соответствии с приказами Леноблкомимущества от 25.07.2016 № 21, от 25.07.2016 № 22 в ГУП «Леноблинвентаризация»;

- архивные сведения, подтверждающие факт постоянного проживания заявителя по месту жительства со всех мест регистрации и его неучастие в приватизации ранее занимаемых жилых помещениях – для граждан, менявших место жительства в период с 04.07.1991 по 21.07.1997».
             3. Пункт 2.7 дополнить подпунктом 2.7.3 следующего содержания:
«2.7.3. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 7.3 Федерального закона 210-ФЗ не предусмотрено».
4. В подпункте 2 пункта 2.10 последний абзац дополнить словами

следующего содержания: «за исключением случаев, предусмотренных статьей 4 Закона о приватизации».